
Wszystkich, którzy chcieliby przynależeć do naszej wspólnoty parafialnej, prosimy o kontakt z Biurem 
Parafialnym. Przynależność do parafii jest dobrowolna, ale też jest wyznaniem wiary w Boga i poczuciem 
przynależności do wspólnoty Kościoła.  
 

Do parafii należą ci, którzy: 
• regularnie uczestniczą w życiu religijnym przez udział we Mszy św., 
• wspomagają wspólnotę parafialną swoją ofiarą i poświęcają dla niej swój czas i talent, 
• zapisali siebie i swoją rodzinę na listę parafian. 
 

Osoby ubiegające się o Sakramenty powinny przynależeć do naszej Parafii. Dotyczy to również tych, którzy 
potrzebują zaświadczenia, aby być chrzestnym lub świadkiem Bierzmowania. Jeżeli zmieniacie Państwo 
miejsce zamieszkania lub telefon, prosimy o podanie aktualnych danych do Biura Parafialnego. 

Księża i siostry: 
ks. Andrzej Maślejak SChr - proboszcz 
ks. Krzysztof Janicki SChr - wikariusz 

ks. Paweł Marek SChr - wikariusz 

s. Krystiana Pucik MChR – sekretarka 

s. Małgorzata Polańska MChR – zakrystianka 

Rada parafialna: 
Przewodniczący Rady: 
Agnieszka Stankiewicz (630)863-3933 
 

Sekretarz:  
Barbara Musiał (630)543-3819 
 

Komisja Oświatowo - Katechetyczna: 
Barbara Musiał (630)543-3819 
Barbara Stano (630)442-4488 
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Komisja Kulturalna: 
Agnieszka Stankiewicz (630)863-3933 
Komisja Imprez: 
Jolanta Smoter (630)740-2749 
Marek Gracz (630)400-7338 
Komisja Charytatywna:  
Marta Penc (630)456-0603 
Anna Kasztelan(630)290-2234 
Komisja Gospodarcza: 
Damian Mazur (773)567-6652 
Piotr Angielczyk (630)615-9855 
Józef Żelazo (630)935-2796 
Marek Stanisz (630)518-6560 
Tomasz Chęciek (773)457-8354 (zastępca Przewodniczącej) 
Rzecznik Prasowy: Agnieszka Stankiewicz 
Kapłani i Siostry są stałymi członkami Rady 
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V Niedziela wielkanocna -  28 kwietnia 
6:00pm (sobota) +Wiktoria Czupryna 
7:00am +Władysław Dąbrowski w rocz. śmierci 
9:00am +Wojciech Krawenda w rocz. śmierci 
9:00am Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo                  

dla Ewy Kaczówka z ok. 90 urodzin 
11:00am Dziękczynna z prośbą o wszelkie łaski i opiekę 

Matki Bożej dla dzieci, które wczoraj przyjęły I Komunię 
św. oraz dla ich rodzin 

1:00pm O Boże błogosławieństwo dla Ani i Karola z ok. 15 
rocz. ślubu oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo                   
dla rodzin: Sionek i Jurczak 

3:30pm Intencja zbiorowa 
7:00pm O Boże błogosławieństwo dla Zofii Badzioch w dniu 

85 urodzin 
 

Poniedziałek – 29 kwietnia 
8:00am Za Parafian i Dobrodziejów 
8:00am +Władysław Dąbrowski 
8:00am +Jan Łowczyk 
7:00pm O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej                 

dla Ewy i Henryka Madyckich oraz dla Emilii i Aleksandra 
Chęciek 

 

Wtorek  – 30 kwietnia 
8:00am W intencji ks. Mirosława Stępień SChr 
8:00am O Boże błogosławieństwo dla Doroty Dąbrowskiej              

z ok. urodzin 
7:00pm Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo                    

i dary Ducha Świętego na studiach i w pracy dla Konrada 
Śnieżek 

7:00pm +Władysław Kołodziejczyk 
 

Środa -  1 maja 
8:00am O Boże błogosławieństwo dla Stanisławy Bafia                     

w dniu urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski 
8:00am O Boże błogosławieństwo dla Marii i Henryka                

w 52 rocz. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski 
7:00pm +Iwona Tokarz w 1 rocz. śmierci 
7:00pm O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej              

dla Lucasa w I rocznicę Komunii św.  
 

Czwartek - 2 maja 
8:00am +Wioletta Bolanowska 
8:00am +Stefania Nowicka w 34 rocz. śmierci 
7:00pm +Emilia Piątek w 5 rocz. śmierci 
7:00pm O powołania kapłańskie i zakonne oraz o potrzebne 

łaski dla Mateusza Pajor 
 

Piątek - 3 maja, I Piątek Miesiąca, Matki Bożej Królowej 
Polski 

8:00am O Boże błogosławieństwo dla Stefana Piaseckiego 
w dniu urodzin 

8:00am O Boże błogosławieństwo dla Tomasza                              
z ok. urodzin i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 

8:00am +Stanisława Dębowska w 4 rocz. śmierci 

28 kwietnia 
Pierwsze czytanie: Dz 9,26-31 
Drugie czytanie: 1 J 3,18-24 
Ewangelia: J 15,1-8  

7:00pm W intencji sąsiadów i ich rodzin 
 

Sobota - 4 maja 
8:00am O Boże błogosławieństwo dla Anety z rodziną 
9:00am Za dusze w czyśćcu cierpiące 
 

VI Niedziela wielkanocna -  5 maja 
6:00pm (sobota) W intencji wynagradzającej NSPJ i NSM   

za grzechy nasze i całego świata 
6:00pm (sobota) ++Stanisława i Zygmunt Chytła 
7:00am ++Aniela i Wojciech Giemza 
9:00am Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo                

dla Zosi Kisiel z ok. urodzi 
9:00am +Jerzy Kołodziejski 
11:00am +Marcel Mściwojewski 
1:00pm +Stanisław Domański 
3:30pm Intencja zbiorowa 
7:00pm Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo                 

i łaski na dalsze lata dla Janusza i Ewy z ok. urodzin 

Czy to prawda, że bez Jezusa nic nie możemy uczynić               
w naszym życiu? Bracie i Siostro, jaka jest twoja odpowiedź 
na to pytanie? Czy wierzycie, że od Jezusa wszystko zależy 
w waszym życiu? Sam Jezus to powiedział. Czytamy                        
w dzisiejszej Ewangelii: „Ja jestem krzewem winnym, wy - 
latoroślami. Kto trwa we nie, a Ja w nim, ten przynosi owoc 
obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić”.                 
(J 15, 5) 
Widzimy więc, że problemem naszego życia jest zawsze 
sprawa wiary - czy ja wierzę w to co Jezus powiedział, czy ja 
przyjmuję Jego naukę? Czy wiesz, dlaczego Ewangelia 
nazywa się Dobrą Nowiną - bo jest prawdą. Czyli prawdą 
jest, że bez Chrystusa nic nie możemy wiele w życiu 
zdziałać. Prawdą jest, że jeżeli nie będziemy trwali przy Nim, 
to nie wydamy żadnego dobrego owocu. I dlatego Chrystus 
mówi: „Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu 
sama z siebie, o ile nie trwa w winnym krzewie, tak samo                     
i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie". (J 15, 4) 
W naszej polskiej religijności wiemy również, że nic nie 
możemy zdziałać bez pomocy Matki Najświętszej, która 
jest Królową naszego Narodu. Ona nas najbardziej uczy, 
abyśmy byli wierni Jej Synowi Jezusowi Chrystusowi, 
abyśmy nie sprzedawali naszej duszy i naszych religijnych 
przekonań. Zawsze powinniśmy się kierować w życiu tym 
wspaniałym hasłem: „Bóg, Honor i Ojczyzna", czyli                       
na pierwszym miejscu Bóg, na drugim nasze codzienne 
postępowanie z honorem i uczciwością i na trzecim 
Ojczyzna, czyli troska o jej rozwój i bezpieczeństwo. 

https://liturgia.wiara.pl/kalendarz/67b53.Czytania-mszalne/2024-04-28
https://liturgia.wiara.pl/kalendarz/67b53.Czytania-mszalne/2024-04-28
https://liturgia.wiara.pl/kalendarz/67b53.Czytania-mszalne/2024-04-28


Znajdź naszą parafię na facebook 
Znajdziesz nas wpisując w wyszukiwarce na FB 
Parafia Miłosierdzia Bożego w Lombard. 
Umieszczamy też inne informacje, zdjęcia i filmy. 
Zapraszamy do polubienia: „Parafia Miłosierdzia Bożego                 
w Lombard". 
Na stronie, www.milosierdzie.us istnieje możliwość 
finansowego wspierania naszej parafii. Pod zakładką 
„DONACJE"  przez PayPal możemy przesyłać swoje ofiary. 
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Anglik George Brunett w swej książce „Obraz obecnego 
stanu Polski" wydanej w 1807 r., a więc 12 lat po utracie 
przez Polskę niepodległości napisał: „Największe jednak zło, 
(które nie jest wprawdzie skutkiem rozbiorów, ale mocno 
nasiliło się w ich czasie) - to powszechna sprzedajność, 
jakże hańbiąca Polaków. Więcej zła mocarstwa rozbiorowe 
uczyniły swym złotem niż swym orężem... Smutny to widok - 
kraj, w którym załamały się wszelkie normy konieczne                   
do utrzymania spójności społeczeństwa, a wiara, zaufanie                 
i szlachetny patriotyzm legły pospołu w gruzach". 
Nieraz mówimy, że historia lubi się powtarzać. Dlatego 
musimy modlić się za tych co kierują naszą Ojczyzną,                   
jak i naszą drugą Ojczyzną Ameryką, aby nie zaprzedali 
swoich dusz. Bo ataki idą od najwyższych ciemnych sił,                   
od rządców świata od pierwiastków duchowych zła. (Ef 6,12) 
W najbliższy piątek, 3 maja, przypada Uroczystość Matki 
Boskiej Królowej Polski i 233 rocznica uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Ta Uroczystość mobilizuje nas                        
do trwania przy Bogu i oparcia swojego życia na wielkich 
trzech wartościach: Bóg, Honor i Ojczyzna. Okażmy 
szczególna wdzięczność Matce Najświętszej za Jej opiekę 
nad naszym Narodem. Jesteśmy jej umiłowanymi dziećmi,                 
a Ona prosi nas o trzy rzeczy: abyśmy nie wygasili                      
w naszych sercach światła katolickiej wiary, abyśmy 
unikali grzechu i abyśmy zadośćuczynili Bogu przez 
modlitwę i pokutę. Dlatego bierzmy codziennie do ręki 
różaniec i codziennie wołajmy: Pod Twoją obronę 
uciekamy się Święta Boża Rodzicielko! ks. Andrzej 
Maślejak SChr, proboszcz 

Modlitwa w intencji beatyfikacji  sługi Bożego 
kard. Augusta Hlonda 
Boże, nasz Ojcze, dziękuję Ci za to,                     
że dałeś naszej Ojczyźnie kard. Augusta 
Hlonda, biskupa i Prymasa Polski, wielkiego                      
i żarliwego czciciela Niepokalanej Dziewicy, 
Matki Twojego Syna i naszej Matki oraz                     
że uczyniłeś go troskliwym ojcem i opiekunem 
Polonii zagranicznej. Racz wzbudzić  i w moim 
sercu gorącą miłość ku Tobie i synowską cześć ku Maryi 
Wspomożycielce Wiernych, a dla wsławienia Twojego 
Imienia racz mi udzielić za wstawiennictwem sługi Bożego 
kard. Augusta Hlonda łaski, o którą pokornie proszę. Amen.  
 

Ojcze nasz... Zdrowaś Maryjo... Chwała Ojcu... 

Pamiętnika oblężenia Częstochowy 1655 r. 
napisanego przez Ks. Augustyna Kordeckiego, 
przeora Jasnej Góry w czasie „potopu 
szwedzkiego” 
Warunki wręczone na 
piśmie Ojcom Paulinom,                    
aby poddali Częstochowę: 
1. Jasna Góra poddaje się na 

s ł o w o  h r a b i e g o 
Wrzeszczewicza razem               
z klasztorem, warowniami                             
i twierdzami Jego Królewskiej Mości Królowi 
Szwedzkiemu. 

2. Wszyscy zakonnicy (ilukolwiek ich jest od pierwszego                
do ostatniego) słowem kapłańskim i zakonnym 
przysięgają i obiecują: Najjaśniejszemu Królowi 
Szwedzkiemu Karolowi Gustawowi wierność, 
uszanowanie i posłuszeństwo; również zrzekają się 
wszelkich związków, spisków, układów i umów z Królem 
Janem Kazimierzem i jego stronnikami. 

3. Zgromadzenie przyjmuje na gubernatora warowni i załogi 
hrabiego Wrzeszczewicza, któremu, także i jemu 
podwładnym, wyższych i niższych stopni, przyrzeka 
wszelką wierność, uczciwe porozumienie się, 

uszanowanie a w szczególności posłuszeństwo                          
w sprawach wojny się tyczących. 

4. Przyjmą zakonnicy załogę złożoną ze stałej liczby 
żołnierzy, która nie będzie powiększona ani teraz, ani                  
w innym czasie, chyba gdyby konieczność tego 
wymagała. 

5. Wszystkie działa, prochy i inne zasoby wojenne 
jakiekolwiek one mają nazwisko wyżej wspomnianemu 
hrabiemu wydane zostaną...  

6. Rozpuszczą natychmiast wszelkie żołnierstwo, które teraz 
mają... 

Co poradził na te warunki Stefan Zamojski, miecznik 
Sieradzki: 
Odpowiedź Ojców Paulinów na postawione warunki: 
Byłoby świętokradztwem, ażeby zakonnicy, którzy Bogu 
jedynie ślubami się zobowiązali, przysięgali na rzeczy 
świeckie; bezbożnym by było znieważać obecnością 
niewiernych, czci Bożej poświęcone miejsca; 
przeznaczeniem zaś zakonników jest: raczej uczciwie polec, 
niż żyć bezbożnie. A zatem, choć pan hrabia grozi, nigdy nie 
uczynią tego, czego sobie życzy. 

Raport Kwesty Diecezjalnej CMAA dotyczący 
naszej Parafii 
W tym roku na kwestę mamy zebrać $46,200.00.  
Dotychczas zebraliśmy $33,691.00.  
Zostało do zebrania $12,509.00 

http://www.milosierdzie.us
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Chrzest św. 
Sakrament chrztu św. otrzymają 5 maja: Dalia Ann 
Palka, Sara Gabriela Cynkarz, Dominik Sikora; 11 
maja: Maya Irina Mazurenko, Eleanor Celina 
Hauschild; 26 maja: Anthony Józef Rabaski, Stefan Joseph 
Sobczyk. 
 

Rodzicom życzymy wszelkich łask i Bożego 
błogosławieństwa w wychowaniu dziecka w wierze. 
Chrzty w naszej parafii odbywają się w II i IV niedzielę 
miesiąca po Mszy św. o godz. 1pm.  Obecność rodziców 
dziecka i rodziców chrzestnych na tej Mszy św. jest 
obowiązkowa! 
 

O formalnościach związanych ze zgłoszeniem dziecka               
do chrztu można się dowiedzieć dzwoniąc do biura 
parafialnego (630)268-8766; przeczytać ze strony 
parafialnej: www.milosierdzie.us/sakramenty/chrzest/lub  
przeczytać z tablicy ogłoszeń w kościele. 
 

I Komunia św.  
Informacje na temat I Komunii św. w naszej parafii 
oraz forma zgłoszenia dziecka do I Komunii   wykaz 
obowiązkowych Mszy św. znajdują się na stronie: https://
milosierdzie.us/sakramenty/komunia-swieta/. 
 

Bierzmowanie  
Informacje na temat Bierzmowania w naszej parafii 
znajdują się na stronie: https:// milosierdzie.us/
sakramenty/bierzmowanie/ 
 

Inne informacje u ks. Pawła: (331)425-5859. 
 

Małżeństwo 
Formalności związane z przygotowaniem do ślubu 
należy załatwiać w parafii, do której przynajmniej 
jedna strona jest zapisana. Narzeczeni nie zapisani                       
do żadnej parafii muszą wcześniej dokonać tego zapisu                   
w parafii, do której uczęszczają  na Mszę św.  
 

Więcej informacji można znaleźć na stronie parafialnej: 
https://milosierdzie.us/sakramenty/malzenstwo/. 

 
 
Próby przed I Komunią po Mszy św., która jest               
o godz. 7pm: 
 

Szkoła im. Cz. Miłosza i Szkoła im. W. Sikorskiego: 
• 6 maja (poniedziałek)  

 

I Spowiedź dla dzieci komunijnych 
Szkoła im. Cz. Miłosza i Szkoła                   
im. W. Sikorskiego: 

• 9 maja (czwartek) godz. 5pm-6:45pm  
 

I Komunia św.  
Szkoła im. Cz. Miłosza i Szkoła                             
im. W. Sikorskiego  

• 11 maja: 10am 

Donacje z niedzieli 04/21/2024 
• Składka: $9,246.00  
• Spłata długu: $8,441.00 
• Kawiarenka: $500.00 
• Pledges: $130.00 
Dziękujemy  wszystkim ofiarodawcom. Bóg zapłać! 

Dzień Matki 
Przy wejściu do kościoła zostały 
wyłożone kopertki na Dzień Matki.                    
Na kopercie proszę wypisać imię żyjącej 
lub zmarłej Matki i wrzucić do koszyka                 
z kolektą.  
 

W niedzielę, 12 maja, podczas 
wszystkich Mszy św. modlić się będziemy  
w intencjach wszystkich matek żyjących              
i zmarłych. 

Nabożeństwa majowe 
W naszej wspólnocie Nabożeństwo  Majowe będzie 
odprawiane w kościele: od poniedziałku do piątku                      
oraz w niedzielę o godz. 6:40pm; w sobotę o godz. 
5:40pm.  

 Nabożeństwo majowe dla dzieci będzie 
odprawiane za Centrum Pastoralnym,                    
w środy o godz. 6:00pm,  

 Młodzież zapraszamy na wspólny śpiew 
Litanii Loretańskiej w środę, o godz. 
7:45pm, przy figurze Matki Bożej przed 
plebanią. Po nabożeństwie zapraszamy 
na siatkówkę i ognisko.   

http://milosierdzie.us/sakramenty/bierzmowanie/
http://milosierdzie.us/sakramenty/bierzmowanie/


Uroczystość Bożego Ciała – czwartek 30 maja  
W tym roku Uroczystość Bożego Ciała będziemy obchodzić 
tak, jak w Polsce w czwartek, 30 maja, o godz. 7pm.  
Po uroczystej Mszy św. odbędzie się procesja do czterech 
ołtarzy.  

Święcenia kapłańskie diakona Mateusza Pajor 
SChr 
Diakon Mateusz Pajor SChr, syn naszych parafian Jadwigi                
i Bogdana Pajor, zostanie wyświęcony na kapłana                           
w Bazylice Archikatedralnej w Poznaniu 21 maja 2024 r. 
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Pielgrzymka do Medjugorie  
Pielgrzymka odbędzie się w dniach 10-18 października 
2024 r. Ilość miejsc ograniczona.  
Więcej informacji na plakatach na tablicach ogłoszeń,                    
u Pawła: (708)655-3700 lub Jacka: (224)509-0314. 

Kurs Finansowy Po Bożemu 
Otwieramy zapisy na KURS FINANSOWY w oparciu                       
o wartości chrześcijańskie. Jeśli chcesz lepiej zrozumieć 
zarządzanie i nauczyć się planować przyszłość w sposób 
zgodny z zasadami Bożymi, to ten kurs jest dla Ciebie! 
Więcej informacji można znaleźć na plakatach                           
lub po zeskanowaniu kodu QR  

Pielgrzymka Śladami św. Pawła 
Pielgrzymka trwać będzie od 31 sierpnia do 11 
września 2024. Opiekunem duchowym jest ks. 
Robert Będziński SChr, pracujący w Salem. 
Cena bilet: $2,600. 
Więcej informacji jest na tablicy ogłoszeń 
naprzeciwko sklepiku. Zapisy u ks. Roberta 
Będzińskiego (586)339-9040 lub w Biurze 
Parafialnym: (630)268-8766. 

Pasowanie Wojowników Maryi  
Przez ostatnie ponad dwa lata grupa 
mężczyzn z naszej parafii przygotowywała 
się do wstąpienia w szeregi Wojowników 
Maryi. Ks. Dominik Chmielewski w czasie 
ostatniego pobytu w naszej Parafii 
przeprowadził z kandydatami na Wojowników Maryi 
braterską rozmowę. Pasowanie odbędzie się w poniedziałek, 
13 maja, na Mszy św. o godz. 7pm w rocznicę objawień 
Matki Boskiej w Fatimie. 

Psalmoterapia 
Kto pragnie zapisać się do modlitwy psalmami, proszę 
przeczytać poniższe ogłoszenie. Po bliższe informacje 
proszę zgłaszać się do Doroty Wiącek: 630-835-4824 
Pięć prostych zasad dzieła duchowego Jeden Psalm                
za wszystkich - 1W1: 
1. Psalm raz przydzielony (przeze mnie) odmawiamy 

przez TYDZIEŃ. 
2. W każdą NIEDZIELĘ sami zmieniamy psalm na kolejny 

np. z 7 na 8, z 100 na 101 itd.  
3. Określonym psalmem modlimy się CODZIENNIE, bez 

konieczności czytania całego psalmu. Na zakończenie 
d o d a j e m y  m o d l i t w ę  „ O J C Z E  N A S Z ” 
w INTENCJI wszystkich uczestników modlących się                    
w 1W1.  

4. Każda osoba modląca się psalmami tworzy 
tzw. „DUCHOWY KAPITAŁ”, z którego wszyscy 
korzystamy. Warto o niego dbać, np. poprzez 
przekazywanie informacji o akcji 1W1 innym.  

5. ZAPISY I REZYGNACJA możliwe są w każdym czasie, 
j e d y n i e  p r o s z ę  o  i n f o r m a c j ę  p r z e z 
email: flowerpiotr@gmail.com. 

• Wszelkie szczegółowe informacje o dziele 1W1 znajdują 
się na stronie: http://piotrkwiatek.com/psalmoterapia/ 

• Dostępne są też wideo-komentarze do psalmów. 
Zobacz: YOUTUBE: PIOTR KWIATEK 

• PsalmoMAPA 1W1: Zobacz czy Twoja miejscowość jest 
już zaznaczona na PsalmoMAPIE: https://padlet.com/
kwiatek/PsalmoMAPA. Dziś z ponad 25 państw płynie 
codzienna modlitwa psalmami w 1W1.  

• PIOTR KWIATEK OFMCap, Apostolat Integralnej Formacji 
Chrześcijańskiej - www.piotrkwiatek.com  

Modlitwa o powołania kapłańskie i zakonne 
Seminarium Księży Chrystusowców w Poznaniu prosi                    
o modlitwę o powołania kapłańskie i zakonne                             
pod hasłem: SAKRAMENT ZA POWOŁANIE. 
Prosimy parafian, żeby raz w miesiącu ofiarowali Sakrament 
w intencji powołanych do Zgromadzenia naszych Księży. 

mailto:flowerpiotr@gmail.com
http://piotrkwiatek.com/psalmoterapia/
https://padlet.com/kwiatek/PsalmoMAPA
https://padlet.com/kwiatek/PsalmoMAPA
http://www.piotrkwiatek.com/
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